
Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 
125/19, 147/20), i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13,  2/18,  2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. veljače 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
O POKRETANJU POSTUPKA IZRADE SLIKE ZDRAVLJA GRADA 

PULA-POLA ZA 2022. GODINU

Članak 1.

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Slike zdravlja Grada Pula-Pola za 2022.  
godinu.

Članak 2.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, u skladu s utvrđenim pravima i obvezama osiguravaju uvjete za očuvanje i poboljšanje 
zdravlja stanovništva.

Članak 3.

Slika zdravlja je kvantitativan i kvalitativan opis zdravlja građana i svih čimbenika koji 
utječu na zdravlje (socijalni, okolišni, infrastrukturni čimbenici te način ponašanja - stilovi 
života građana). 

Slika zdravlja nastaje sumiranjem različitih podataka o zdravlju koji već postoje u Gradu 
Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad) te istraživanjem.

Članak 4.

Svrha Slike zdravlja je identifikacija problema, predlaganje područja djelovanja na 
kojima je moguće postići poboljšanje te stimuliranje na akciju za promjenu zdravlja.

Članak 5.

Slikom zdravlja Grada Pule-Pola prikupit će se i objediniti indikatori zdravlja u Gradu, 
nakon čega će se pristupiti ispitivanju potreba i odabiru prioritetnih područja za izradu Plana za 
zdravlje po prioritetnim područjima.



Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:500-02/22-01/6
URBROJ:2163-7-06-01-0431-22-3
Pula, 28. veljače 2022.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje akta je članak 6. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(Narodne novine, br. 100/18,125/19, 147/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 

novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13,  2/18,  2/20, 4/21 i 5/21). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave temeljem Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti u skladu s utvrđenim pravima i obvezama osiguravaju uvjete za očuvanje i poboljšanje 

zdravlja stanovništva. 

Grad Pula je članica Mreže zdravih gradova. Zdravi gradovi i županije u Hrvatskoj 

(okupljeni unutar Hrvatske mreže zdravih gradova) i Europi izrađuju Slike zdravlja kao osnovne 

dokumente na koje nadovezuju Planove za zdravlje koji uključuju sve relevantne sektore i nivoe 

u gradskoj vladi te same građane.  

Zdravlje i kvalitetan život potrebe su koje građani žele ostvariti, osim na nacionalnom 

nivou, i u svojoj regionalnoj i lokalnoj zajednici – županiji, gradu/općini, mjesnom odboru, 

naselju ili ulici. Odgovornost samouprave je u pripremi, donošenju i primjeni zdravstvenih, 

socijalnih i drugih programa koji utječu na ili stvaraju uvjete za bolje zdravlje i kvalitetu života 

poznata je i primjenjuje se kako u Europi (posebno unutar Europske mreže zdravih gradova 

pokrenute 1986.g.), tako i u drugim razvijenim zemljama svijeta. 

Slika zdravlja je kvantitativan i kvalitativan opis zdravlja građana i svih čimbenika koji 

utječu na zdravlje (socijalni, okolišni, infrastrukturni čimbenici te način ponašanja - stilovi života 

građana). Nastaje sumiranjem različitih podataka o zdravlju koji već postoje u gradu te 

istraživanjem.  

Svrha Slike je identifikacija problema, predlaganje područja djelovanja na kojima je 

moguće postići poboljšanje te stimuliranje na akciju za promjenu zdravlja. 

Po dovršetku izrade Slike zdravlja Grada Pule-Pola za 2022. godinu, pristupit će se 

ispitivanju potreba i odabiru prioritetnih područja za izradu Plana za zdravlje po prioritetnim 

područjima. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

Nacrt Odluke o pokretanju postupka izrade Slike zdravlja Grada Pula-Pola za 2022. 

godinu. 

 

 



 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Grada Pula-Pola. 

 

   

        PROČELNICA  

Ivana Sokolov, univ.spec.iur 


